
Contacto

Teléfono +34 925265584
Correo Electrónico agenciadelagua@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/001958 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Agencia del Agua de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MkxjN4XVCvYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras de Renovación de la Red de Abastecimiento y otras Mejoras
de Eficiencia Hidráulica en las Calles Nueva y José María Aparicio del municipio de Ruidera (Ciudad
Real). Actuación cofinanciada con Fondos MRR.

La adjudicación se ha efectuado por procedimiento abierto, el cual, tal y como establece el art. 156.1 de laDescripción 
LCSP, todo empresario interesado presentó una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores, en su modalidad de simplificada prevista en el art. 159.1 de la citada ley
Valor estimado del contrato 126.973,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.637,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.973,45 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MkxjN4XVCvYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 925265584
Correo Electrónico agenciadelagua@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 05 Preservación del espacio litoral y los recursos hídricos C5.I1
Materialización de actuaciones de depuración, saneamiento, eficiencia, ahorro, reutilización y seguridad de infraestructura

Adjudicado

Adjudicatario

RIEGOS NEWRAIN, S.L.
NIF B02257301
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Reyes Católicos, 48
(02600) Villarrobledo España

Contacto

Teléfono 967146442
Correo Electrónico c.ortega@riegosnewrain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.385 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa económicamente para esta Administración, conforme el único
criterio de adjudicación, el criterio precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en el plazo máximo de cinco días siguientes a aquél en que
se realice la notificación de la presente adjudicación, de conformidad con lo previsto en la cláusula 25ª del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de la Agencia del Agua de Castilla La Mancha



Lugar

Mesa de Contratación de la Agencia del Agua

Dirección Postal

Pase Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Agencia del Agua

Dirección Postal

Pase Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación, tramitado por tramitación ordinaria del expediente de contratación, el cual ha sido adjudicado
vía procedimiento abierto simplificado, todo ello de conformidad con lo previsto en los artículos 156 y siguientes de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. De aquí en adelante
LCSP,
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio. Ver apartado 17.2 del Cuadro de Características del PCAP en relación con la cláusula 12 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KKrullKkbGNeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013849951 |  2024-000812506 | Thu, 25 Jul 2024 09:56:29:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46289710247978536713081208938275953243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KKrullKkbGNeKgd8LfVV9g%3D%3D

